Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-01-2023
Insolventienummer F.10/22/306
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260943:F001
Datum uitspraak 23-12-2022
R-C mr. M. Aukema
Curator mr R.J.R.M. de Bok

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Design Board B.v. 23-01-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Design Board B.V. 23-01-2023
(hierna: "Design Board") is opgericht bij akte van 17 december 1987. Design 1

Board heeft haar statutaire zetel in Rotterdam en is gevestigd te (3047 BL)

Rotterdam aan de Pittsburghstraat 61. Design Board is in het handelsregister

van de Kamer van Koophandel ingeschreven onder nummer 33200659.

Activiteiten onderneming

Design Board exploiteerde een premedia productiebedrijf, hetgeen neerkomt 23-01-2023
op het ontwerpen en vervaardigen van originelen die geschikt zijn om langs 1
grafische dan wel elektronische weg openbaar te worden gemaakt en het

vermenigvuldigen van grafische diensten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=22fab0a6-d182-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ea86ad3-95bb-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2020

2021

2022

Omzet

€ 2.355.062,00
€ 1.954.699,00
€1.763.160,00

€ 1.357.479,00

Winst en verlies

€ -448.485,00
€-13.834,00
€102.989,00

€ -86.773,00

Balanstotaal
€ 544.113,00
€ 519.924,00
€ 366.793,00

€ 370.435,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-01-2023
2

1
Toelichting
Het personeel van Design Board bestond ten tijde van haar faillietverklaring
uit 2 werknemers.
Boedelsaldo

23-01-2023
€ 0,00

1
Verslagperiode
van 23-01-2023

1

23-12-2022
t/m
22-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 38 uur 24 min

totaal 38 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Bij beschikking van de rechtbank van 20 december 2022 werd voorlopige
surseance van betaling verleend aan Design Board. De curator werd tot
bewindvoerder aangesteld. De bewindvoerder heeft vervolgens met het
bestuur van Design Board gesproken over de voortzetting van de
onderneming en over de kansen op succes van de voorlopig verleende
surseance. In dat kader werden inventarisatiewerkzaamheden uitgevoerd
om te beoordelen of de onderneming winstgevend kon worden geéxploiteerd
en of de lopende lasten konden worden betaald. Uiteindelijk bleek een en
ander niet haalbaar en hebben de bewindvoerder en het bestuur van Design
Board de rechtbank verzocht de voorlopig verleende surseance van betaling
in te trekken onder het gelijktijdig uitspreken van het faillissement van
Design Board. De rechtbank heeft op 23 december 2022 dit verzoek
gehonoreerd en het faillissement van Design Board uitgesproken.

In algemene zin zijn inventarisatiewerkzaamheden verricht, is het personeel
ontslagen, is het onderhanden werk c.q. het uit te factureren werk
beoordeeld, zijn de inventariszaken geinventariseerd en is met klanten
overleg gevoerd over afgifte van aan hen toebehorende bestanden die
Design Board in haar bezit heeft/had. De schuldeisers zijn overigens
aangeschreven en met het bestuur is overleg gevoerd over de beste wijze
van afwikkeling van het faillissement.

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de
bestuurders van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de
juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele
garantie worden gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken
dat cijfers of andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. Aan dit
faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen
rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De statutaire bestuurders van Design Board zijn de heer E.G.J.M. de Cloe en
Alfazed B.V. Enig statutair bestuurder van Alfazed B.V. is de heer J. van
Hemelen. Enig aandeelhouder van Design Board is NeSBIC Graphic Industries
B.V. Enig aandeelhouder van NeSBIC Graphic Industries B.V. is Brand
Quadergy N.V., gevestigd te Antwerpen, Belgié. Bestuurders van NeSBIC
Graphic Industries B.V. zijn de heer E.G.J.M. de Cloe en Alfazed B.V.
Bestuurders van Brand Quadergy N.V. zijn (middellijk) de heer G. van der
Schueren, de heer J. van Hemelen, de heer E. van Egmond en de heer E. de
Cloe. Overigens zijn Brand Quadergy N.V. en NeSBIC Graphic Industries B.V.
eveneens failliet verklaard respectievelijk bij vonnis d.d. 8 december 2022
van de Rechtbank Antwerpen te Belgié en bij vonnis d.d. 16 januari 2023 van
de Rechtbank Rotterdam.

23-01-2023

1

23-01-2023

1



1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is geworden, is Design Board niet betrokken bij 23-01-2023
gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Design Board had gebruikelijke verzekeringen afgesloten. Deze zijn 23-01-2023
beéindigd. 1

1.4 Huur

Design Board maakte gebruik van de bedrijfsruimte gelegen aan het adres 23-01-2023
Pittsburghstraat 61 te Rotterdam. Deze bedrijfsruimte is eigendom van 1

NeSBIC Graphic Industries B.V. De curator heeft geen schriftelijke
huurovereenkomst aangetroffen en heeft evenmin kunnen vaststellen dat
een huur- dan wel gebruiksvergoeding voor de bedrijfsruimte werd betaald.
Het gebruik van het pand is in elk geval geéindigd met ingang van 23
december 2022, i.e. de dag waarop de voortzetting van de onderneming van
Design Board definitief is geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van het bestuur van Design Board begrepen dat de markt 23-01-2023
waarin Design Board actief is sinds jaren wordt gekenmerkt door dalende 1

prijzen en als gevolg daarvan krimpende marges. Sinds enige tijd zouden ook

de volumes van de opdrachten aan Design Board behoorlijk zijn gedaald, met

als gevolg significante daling van inkomsten van Design Board. Gelet op een

en ander heeft Design Board geprobeerd om alsnog middels een surseance

van betaling orde op zaken te (laten) stellen, maar ook dat bleek niet

mogelijk.

De curator onderzoekt de gang van zaken en zal in een volgend
failissementsverslag ter zake rapporteren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-01-2023
1

2

Toelichting

Het personeel van Design Board bestond ten tijde van haar faillietverklaring
uit 2 werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-01-2023
1

2

Toelichting

Een jaar voor de faillietverklaring waren er eveneens 2 personen in
loondienst werkzaam voor Design Board.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

29-12-2022 2 Bij brief van 29 december 2022 heeft de curator de
arbeidsovereenkomsten van 2 werknemers ex artikel 40 Fw
opgezegd, een en ander met machtiging van de rechter-
commissaris.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft contact met het bestuur van Design Board onderhouden in 23-01-2023
verband met de aanlevering van de benodigde gegevens. Voorts heeft de 1

curator het personeel over het failissement en de gevolgen daarvan

geinformeerd. Verder is met het UWV gecorrespondeerd. De curator heeft

ontslagbrieven opgesteld en deze verstuurd naar de personeelsleden die

nog in loondienst waren een en ander met machtiging van de rechter-

commissaris.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 23-01-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand van Design Board is een (geringe) bedrijfsinventaris 23-01-2023
aangetroffen, bestaande uit enige computerapparatuur en kantoormeubilair. 1

De curator heeft de bedrijfsmiddelen geinventariseerd. De bedrijfsmiddelen

zijn getaxeerd door Troostwijk Taxaties B.V. De zaken zijn vooralsnog niet

verkocht. De curator is doende deze bedrijfsmiddelen te verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
De curator heeft de aanwezige zaken geinventariseerd en beoordeeld welke 23-01-2023

zaken eigendom van Design Board zijn en welke in eigendom aan derden 1
toebehoren (lease, huur).

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er is volgens de administratie sprake van € 258.000,00
vorderingen op debiteuren.

totaal €0,00 € 258.000,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van Design Board zou zij per saldo EUR 258.000,00 23-01-2023
aan haar handelsdebiteuren ten tijde van haar faillietverklaring hebben 1
gefactureerd. Deze facturen heeft Design Board in het kader van een

factorovereenkomst met KBC Commercial Finance B.V. aan KBC Commercial

Finance B.V. overgedragen. Verwezen wordt naar punt 5.1 hierna.

Overigens is er nog voor circa EUR 38.000,00 aan onderhanden werk
aangetroffen. De curator onderzoekt wat daarvan nog aan klanten kan
worden gefactureerd.

Tot slot volgt uit de administratie van Design Board dat zij een rekening-
courant vordering op haar enig aandeelhouder NeSBIC Graphic Industries
B.V. zou hebben van ruim EUR 64.000,00. Of deze rekening-courant vordering
kan worden geincasseerd, is afhankelijk van de afwikkeling van het
faillissement van NeSBIC Graphic Industries B.V.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 23-01-2023

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
23-01-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1
Design Board bankierde bij KBC. Dat bestond enerzijds uit een
factorovereenkomst met KBC Commercial Finance, anderzijds uit een
bankrelatie met KBC Bank. De regeling met KBC Commercial Finance bestond
er in de basis uit dat Design Board haar vordering op haar debiteuren aan
KBC Commercial Finance overdroeg (verkocht) waar tegenover KBC
Commercial Finance de koopprijs daarvoor in twee delen betaalde, te weten
een voorschot van 80% van de factuurwaarde, te betalen onmiddellijk na
overdracht van de desbetreffende vordering en een nabetaling van 20% van
de factuurwaarde indien of voor zover KBC Commercial Finance betaling van
de desbetreffende factuur had ontvangen. Zo lang KBC Commercial Finance
de van Design Board verkregen vorderingen niet voor 100% heeft
geincasseerd, is de door KBC Commercial Finance aan Design Board ter



beschikking gestelde koopprijs (80% voorschot) als krediet te beschouwen.

KBC Commercial Finance bracht voor haar dienstverlening een percentage/fee
in rekening, welk bedrag zij in mindering bracht op de aan Design Board te
betalen koopsom. Op de dag van faillietverklaring had Design Board facturen
voor per saldo EUR 258.000,00 aan haar debiteuren gestuurd, welke facturen
zij aan KBC Commercial Finance had overgedragen, waar tegenover KBC
Commercial Finance per saldo EUR 177.000,00 als voorschot op de koopprijs
had betaald. Daar deze facturen kennelijk nog niet zijn geincasseerd
bedraagt het krediet op datum faillietverklaring EUR 177.000,00. De
factorovereenkomst is wegens het faillissement in elk geval per 23 december
2022 geéindigd.

Naast de factorfinanciering met KBC Commercial Finance hield Design Board
ook een betaalrekening bij KBC Bank aan, waarop zij in beginsel niet rood
mocht staan. Op de dag van haar faillietverklaring had Design Board geen
gelden op deze rekening staan. Overigens zou Design Board hoofdelijk zijn
verbonden jegens KBC Bank voor een kredietschuld van de besloten
vennootschap naar Belgisch recht De Schutter Neroc N.V. te Belgié, De
Schutter Neroc B.V. alsmede Neroc B.V., welke drie vennootschappen
inmiddels (eveneens) failliet zijn verklaard, te weten op 15 november en 8
december 2022. De curator onderzoekt een en ander.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie 5.1.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich geen schuldeisers op een eventueel
eigendomsvoorbehoud beroepen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023

1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft contact opgenomen met KBC Commercial Finance en KBC
Bank.

23-01-2023
1

23-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds voor datum faillissement gestaakt. Er is geen
sprake van het voortzetten van de onderneming van Design Board.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Er zal een financieel verslag worden opgesteld.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Eris geen sprake van een doorstart van de activiteiten van Design Board.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking gekregen over de digitale financiéle
administratie en zal ter zake de nakoming van de boekhoudplicht in een
volgend verslag rapporteren.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de informatie van de Kamer van Koophandel is de jaarrekening van
Design Board van 2019 gedeponeerd op 23 november 2020, die van 2020 is
gedeponeerd op 23 augustus 2021 en die van 2021 is gedeponeerd op 23
juni 2022. De jaarrekeningen zijn derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 BW is er voor Design Board geen
goedkeuringsverklaring van een accountant vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal, zoals gebruikelijk is, onderzoeken of sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur en zal hierover in een volgend verslag rapporteren.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal, zoals gebruikelijk is, onderzoeken of er sprake is geweest van
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie bovenstaand.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van Design Board veilig gesteld en aan een
eerste onderzoek onderworpen.

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-01-2023
Toelichting

1
Het salaris van de curator en de vordering van het UWYV ter zake van artikel
61 WW aanspraken van door de curator op 29 december 2022 ontslagen
werknemers van Design Board met betrekking tot loon over de opzegtermijn
zijn boedelvorderingen. Dit betekent dat deze vorderingen als eerste uit het
boedelactief betaald moeten worden. De omvang van de boedelvorderingen
is vooralsnog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

23-01-2023
€ 74.037,00

1
Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering aangemeld voor in totaal EUR
74.037. De curator sluit niet uit dat deze post nog zal veranderen.
8.3 Pref. vord. UWV

23-01-2023
Toelichting

1
De curator heeft het UWV uitgenodigd om eventuele preferente vorderingen
op Design Board in te dienen. Vooralsnog is geen vordering ontvangen.
8.4 Andere pref. crediteuren

23-01-2023
Toelichting

1
van andere preferente crediteuren is vooralsnog niet gebleken.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

23-01-2023
13 1
Toelichting

Tot op heden hebben dertien concurrente crediteuren een concurrente
vordering ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 27.019,98
Toelichting

Tot op heden is voor een bedrag van EUR 27.019,98 aan concurrente
vorderingen ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is niet bekend op welke wijze het faillissement van Design Board
zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldenlast is geinventariseerd en er is gecorrespondeerd met
crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023
1

23-01-2023
1

23-01-2023

1

23-01-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende verslagperiode op: 23-01-2023
1

e verkoop bedrijfsinventaris;

e facturatie onderhanden werk;

o afwikkeling factorovereenkomst met KBC Commercial Finance c.q.
incasso verkoopsommen handelsvorderingen;

administratief financieel onderzoek;

onderzoek eventuele onregelmatigheden;

e nadere inventarisatie schuldenlast.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog is niet bekend op welke termijn het faillissement zal eindigen. 23-01-2023

mE1

10.3 Indiening volgend verslag
| 21-4-2023 23-01-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen van dit verslag en plan van aanpak. 23-01-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


